
flSJi

M \;
/s
§§ ,*Municipatidad

de Chiltán Vielo Dir. Administración Educación Municipal

RECONOCE TRAMO A PROFESIONAL DE
LA EDUCACION DOÑA DANIELA
ANGELICA GONZALEZ TOLEDO

l'. tt I
DEcREro (E)+{" z§ 1i)
FECHA, IJ i SEP 2oii

VISTOS: Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695, Orgánica Const¡tucional de
Municipal¡dades, refundida con sus textos modif¡catorios, lo d¡spuesto en el D. F. L, No
1 "Fija texto refundido, coordinado y s¡stemat¡zado de la Ley No 19.070, que aprobó el
Estatuto de los Profesionales de la Educación, y de las Leyes que lo complementan", ley
N o 19.543 " Regula el traspaso de Serv¡c¡os Mun¡c¡pales entre las Mun¡c¡palidades de las
comunas que ¡ndican" y ley No 20.903 del 01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo
profesional Docente y modifica Otras Normas.

CONSIDERANDO:
1.- Decreto Alcaldicio (E) No 739 del 02.03.2017, que nombra docente contrata a contar
01.03.2017 hasta 28.02.2018, con 11 horas cronológicas semanales en la Escuela Tomas Lago
de la comuna de Chillán Viejo, conforme PADEM.

2.- Decreto Alcaldicio (E) No 1954 del 05.06.2017, que nombra docente contrata a contar
01.06.2017 hasta 28.02.2018, con 02 horas cronológicas semanales en la Escuela Tomas Lago
de la comuna de Chillán Viejo, conforme SEP.

3.- Decreto Alcaldicio (E) No 2299 del 05.07.2017, que nombra docente contrata a contar
O1,,O7,2OL7 hasta 28.02.2018, con 02 horas cronológicas semanales en la Escuela Tomas Lago
de la comuna de Chillán Viejo, conforme SEP.

4.- Decreto Alcaldicio (E) No 1471 del 16.05.2016, que reconoce asignación exper¡enc¡a, por
01 b¡en¡o.

5.- Plataforma Carrera Profesional Docente del M¡n¡ster¡o
www. ool¡t¡ca nac¡onaldocentes. cl, donde informa el tramo.

de Educación pagina

DECRETO:
1.- RECONOCESE, tramo a Profesional de la Educación a contar del 01.07.2OL7 como sigue:

NOMBRE
ESTABLECIMIENTO
RUN
JORNADA
TRAMO DOCENTE
NO DE BIENIOS
ORIGEN LEY NO

DANIELA ANGELICA GONZALEZ TOLEDO
LICEO TOMAS LAGO
t5.877.747-9
15 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES CONTRATA
ACCESO
01 bienio
20903 DEL 01.04.2016

A ESE, COMUN

F PE WIN

2.-IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del presente Decreto al subtitulo 21, ítem 02,
Personal a Contrata del presupuesto de Educación Vigente del Area de Subvención Regular y
SEP.

-/

HU NRIQ UEZ HEN QUEZ
SE RIO M ALI

ción, Interes¿a rpeta, Liceo

v
CHIVESE.R

")

FAL/U /HHH/
Se u n icipa l, Ed uca

rC 2 3 ¡Go zqlz

AL LDE
GOS

DÜE

SEC_ADMINISTRADOR
Resaltado


